
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.02.2023                                   г. Котовск                                              № 98 

 

 

Об итогах муниципального этапа XV областного конкурса информационных 

и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» 

 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 29.11.2022 № 397 «О проведении муниципального этапа 

XV областного конкурса информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век» в период с 09 января по 28 февраля 2023 года 

проведен муниципального этапа XV областного конкурса информационных 

и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век». В конкурсе приняли 

участие 8 обучающихся из МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (4), МБОУ «СОШ № 3 

с УИОП» (4). На суд жюри было представлено 8 творческих работ в 

номинациях «2D-растровая графика» (4), «3D-компьютерная графика» (3), 

«3D-прототипирование» (1). Представленные работы соответствуют целям, 

задачам, номинациям конкурса и критериям оценки работ.    

На основании решения жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XV 

областного конкурса информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век»:  

В номинации «2D-растровая графика»  

Средняя возрастная категория: 

  - I место – Мягких Арианну, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Летова Н.В.); 

  – Матвееву Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель – Летова Н.В.); 

  - II место – Погосян Мариам, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Летова Н.В.); 

  – Гордееву Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(руководитель – Летова Н.В.). 

В номинации «3D-компьютерная графика» 

Средняя возрастная категория: 

  - I место – Сафронова Артёма, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Юрлова М.Ю.); 

  – Болотова Демьяна, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Юрлова М.Ю.). 

Старшая возрастная категория:  



  - I место – Леонова Андрея, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (руководитель – 

Юрлова М.Ю.). 

В номинации «3D-прототипирование» 

Средняя возрастная категория: 

  - I место – Забродина Вадима, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Юрлова М.Ю.). 

 2. Направить работы победителей и призеров для участия в XV 

областном конкурсе информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век». 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева 


